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BIOCLIMEX
Nombre: Edgar Arturo Teléfono: 3171094240
Potencia: 14.4 kW Fecha: 28 de Marzo de 2025
Tarifa: 1A Nudmero de Servicio: 185751100361
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,599 kWh ypagasaCFE $14,635
TUPRODUCCIONCON 24 PANELES 3,665 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99,56 7, AL BIMESTRE = $ 14,571 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$87,807.00 MXN $381.00 MXN $87,426.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.7 ANOS 600 W 24 67.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
37.2 %
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BIOCLIMEX
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

Folio No# 20250036

Edgar Arturo
Tel: 3171094240

Email:

Cant. Concepto Precio Total

24 JASolar Double Glass Bifacial Modules 60o0W
2 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

24 ESTRUCTURA SUNRAIL

24 MATERIAL ELECTRICO

24 KIT DE INSTALACION

24 KIT DE INSTALACION

24 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $235,200.00

TOTAL (MXN) $235,200.00

LOS PANELES SON PUESTOS EN FUNCION UNA VEZ CAMBIADO EL MEDIDOR ACTUAL POR EL BIDIRECCIONAL, LO
CUAL TARDA UN LAPSO APROXIMADO DE 2 MESES.

LIQUIDACION DEL PROYECTO SIN REQUERIR DE ALGUN FINANCIAMIENTO, 70% PARA INICIAR Y EL 30% RESTANTE AL
PONER EN FUNCION EL SISTEMA.

@ 3223226952 8 bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx
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BIOCLIMEX

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 87,807.00 $381.00 $0.00 $ 87,426.00 $ 87,426.00 $-147,774.00
2 $ 90,441.21 $392.43 $ 0.00 $90,048.78 $90,048.78 $-57,725.22
3 $ 93,154.45 $ 404.20 $0.00 $92,750.24 $92,750.24 $ 35,025.02
4 $95,949.08 $ 416.33 $0.00 $ 95,532.75 $ 95,532.75 $130,557.77
5 $98,827.55 $428.82 $0.00 $98,398.73 $98,398.73 $ 228,956.51
6 $101,792.38 $ 441.68 $ 0.00 $101,350.70 $101,350.70 $330,307.20
7 $104,846.15 $454.93 $0.00 $104,391.22 $104,391.22 $ 434,698.42
8 $107,991.53 $468.58 $ 0.00 $107,522.95 $107,522.95 $542,221.37
9 $111,231.28 $482.64 $0.00 $110,748.64 $110,748.64 $ 652,970.01
10 $ 114,568.22 $497.12 $0.00 $ 114,071.10 $ 114,071.10 $767,041.11
1 $ 118,005.27 $512.03 $0.00 $117,493.23 $117,493.23 $ 884,534.35
12 $121,545.42 $527.39 $0.00 $121,018.03 $121,018.03 $1,005,552.38
13 $125,191.79 $543.21 $0.00 $124,648.57 $124,648.57 $1,130,200.95
14 $128,947.54 $559.51 $ 0.00 $128,388.03 $128,388.03 $1,258,588.98
15 $132,815.97 $576.30 $0.00 $132,239.67 $132,239.67 $1,390,828.65
16 $136,800.44 $593.59 $ 0.00 $136,206.86 $136,206.86 $1,527,035.50
17 $140,904.46 $611.39 $0.00 $140,293.07 $140,293.07 $1,667,328.57
18 $ 145,131.59 $629.73 $ 0.00 $144,501.86 $144,501.86 $1,811,830.43
19 $149,485.54 $648.63 $0.00 $148,836.91 $148,836.91 $1,960,667.34
20 $ 153,970.11 $ 668.09 $0.00 $153,302.02 $153,302.02 $2,113,969.36
21 $158,589.21 $688.13 $0.00 $157,901.08 $157,901.08 $2,271,870.44
22 $163,346.89 $708.77 $ 0.00 $162,638.11 $162,638.11 $2,434,508.55
23 $168,247.29 $730.04 $0.00 $167,517.26 $167,517.26 $2,602,025.81
24 $173,294.71 $751.94 $0.00 $172,542.77 $172,542.77 $2,774,568.59
25 $178,493.55 $774-49 $0.00 $177,719.06 $177,719.06 $2,952,287.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $235,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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@ Prdél. Galeana 683
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Generacidn de energia BIOCLIMEX

I Consumo actual kWh [N Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 4,096.4 4,719.1 4,060.1 3,449.8 3,481.1 4,091.1
Consumo actual 3,662.0 3,796.0 4,229.0 3,205.0 3,455.0 3,245.0

@ Prdél. Galeana 683



